



STOCKHOLMS TINGSRÄTT
Patent- och marknadsdomstolen

PROTOKOLL
2021-04-13
Handläggning i
Stockholm

Aktbilaga 18
Mål nr
PMÄ 3804-21

Handläggning i parternas utevaror

RÄTTEN

Rådmannen Ylva Aversten

PROTOKOLLFÖRARE

Tingsnotarien Kristin Landenberg

PARTER

Sökande

Highland Film Group
6310 San Vicente Blvd. Suite 500
Los Angeles CA 90048,

Ombud: Advokaterna Jeppe Brogaard Clausen och Emelie Svensson
NJORD Law Firm
Pilestræde 58
DK-1112 Köpenhamn
Danmark

Motpart

Telia Sverige AB, 556430-0142
169 94 Solna

Ombud: Bolagsjurist Peter Holm
Adress som bolaget

SAKEN

Informationsföreläggande enligt upphovsrättslagen

BAKGRUND

Telia Sverige AB (Telia) är bl.a. verksamt som internetleverantör och ger sina kunder tillgång till internet genom att tilldela dem en specifik IP-adress.

Highland Film Group (Highland) inkom den 9 mars 2021 med en ansökan om informationsföreläggande enligt lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och

Dok.Id 2352644

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 8307 104 20 Stockholm	Rådhuset, Scheelegatan 7	08- 561 654 70 E-post: stockholm.tingsratt@dom.se www.stockholmstingsratt.se		måndag – fredag 08:00–16:00

konstnärliga verk (upphovsrättslagen) mot Telia. Highland yrkade att domstolen vid vite skulle förelägga Telia att ge Highland information om namn och adress till ett antal av Telias användare. Highland yrkade vidare att domstolen, för tiden till dess ärendet hade avgjorts, vid vite skulle förbjuda Telia att förstöra den information som omfattades av yrkandet om informationsföreläggande. Patent- och marknadsdomstolen biföll i beslut den 12 mars 2021 yrkandet om säkerhetsåtgärd.

YRKANDEN OCH INSTÄLLNING

Highland har yrkat att Patent- och marknadsdomstolen vid vite ska förelägga Telia att ge Highland information, elektroniskt i ett Excel-dokument, om namn på och adress till de som var registrerade som användare av de IP-adresser som anges i bilaga 1 vid de tidpunkter som anges i anslutning till respektive IP-adress.

Telia har överlämnat till rätten att pröva yrkandet om informationsföreläggande.

GRUNDER M.M.

Highland har till stöd för sin ansökan anfört i huvudsak följande. Det i ärendet aktuella filmverket har upphovsrättsligt skydd. Highland har ensamrätt att framställa exemplar av filmverket samt att göra det tillgängligt för allmänheten.

Filmverket har olovligen kopierats och tillgängliggjorts för allmänheten från de svenska IP-adresser som framgår av bilaga 1. Genom denna kopiering och detta tillgängliggörande för allmänheten begås intrång i upphovsrätten till filmverket. Insamlingen av data – dvs. angivna IP-adresser, filens identitet samt datum och klockslag för tillgängliggörandet – har utförts av företaget Maverickeye UG med hjälp av mjukvaran MaverickMonitor. Det föreligger sannolika skäl för att användarna av de aktuella IP-adresserna har begått intrång i upphovsrätten till verket.

Intrången har skett med hjälp av BitTorrent-teknik, vilket är ett filöverföringsprotokoll

som effektiviserar nedladdning av stora och populära filer genom att använda ett P2P-nätverk. Användare i ett P2P-nätverk använder sig av en s.k. klient som är ett program som samtidigt utför nedladdning och uppladdning av delar av filen till/från andra användare med hjälp av en s.k. tracker. BitTorrent-tekniken innebär att en användares klient samtidigt som den laddar ned delar av en fil även laddar upp de delar av filen som redan har mottagits till andra användare. Klienten bidrar alltså till att göra filen tillgänglig för andra i nätverket genom att sprida delar av filen samtidigt som den laddas ned.

Filer som delas genom BitTorrent-teknik identifieras genom att tilldelas en unik beteckning baserad på filens innehåll. Varje användares klient får kontakt med andra klienter i ett P2P-nätverk genom en bredbandsuppkoppling till internet. Varje användares uppkoppling till internet kan kopplas till en IP-adress.

Telia är bl.a. verksamt som internetoperatör via abonnemangsavtal med konsumenter. Telia tillhandahåller i kommersiell skala de IP-adresser som använts vid intrången och ingår därmed i den krets som kan åläggas skyldighet att lämna ut sådan information som yrkandet avser. Highland behöver tillgång till begärd information för att kunna utreda och beivra intrången. Det finns inte någon mindre ingripande åtgärd som Highland kan använda för att skydda sina rättigheter. Skälen för att meddela ett informationsföreläggande uppväger de eventuella olägenheter eller men som åtgärden skulle kunna innebära.

DOMSTOLENS BEDÖMNING

Utgångspunkter för prövningen

Av 53 c § första stycket jämfört med andra stycket 4 upphovsrättslagen framgår, att bl.a. den som i kommersiell skala har tillhandahållit en elektronisk kommunikationstjänst, kan åläggas att lämna information om ursprung och distributionsnät för varor eller tjänster som intrånget gäller (informationsföreläggande),

om sökanden visar sannolika skäl för att kommunikationstjänsten har använts vid intrång i en upphovsrätt. Vad sökanden i praktiken måste visa är att det finns sannolika skäl dels för den aktuella ensamrättens existens, dels för att intrång i denna ensamrätt har förekommit. Ett informationsföreläggande kan riktas mot bl.a. en intrångsgörarens internetleverantör med förpliktelse för denne att vid vite lämna information om namn på och adress till den som har registrerats som användare av en viss IP-adress (se NJA 2012 s. 975).

En ytterligare förutsättning för att informationsföreläggande ska få meddelas är att den begärda informationen kan antas underlätta utredningen av intrånget eller överträdelsen (53 c § första stycket upphovsrättslagen). Åtgärden måste dessutom vara proportionerlig, dvs. skälen för åtgärden ska uppväga den olägenhet eller det men i övrigt som åtgärden innebär för den som drabbas av den eller för något annat motstående intresse (53 d § första stycket upphovsrättslagen).

Sannolika skäl för ensamrättens existens m.m.

Highland har till stöd för att den aktuella filmen har upphovsrättsligt skydd och att Highland har upphovsrätt till filmverket åberopat skärmdumpar från Internet Movie Database (IMDB) och från Highlands webbplats.

Patent- och marknadsdomstolen finner att den utredning som Highland har åberopat inte i tillräcklig mån visar filmens originalitet och ger därför inte positivt stöd för slutsatsen att filmen utgör resultat av intellektuellt skapande (jfr. Patent- och marknadsöverdomstolens beslut den 30 mars 2021 i PMÖÄ 1570-21). Patent- och marknadsdomstolen finner därför att det inte föreligger sannolika skäl för att filmen har upphovsrättsligt skydd. Ansökan ska därför redan av detta skäl avslås.

Eftersom de uppgifter som Highland begär att få ut sannolikt skulle raderas innan Patent- och marknadsöverdomstolen har möjlighet att pröva ett eventuellt överklagande finns det skäl att förordna att domstolens beslut om säkerhetsåtgärd ska

bestå till dess att detta beslut vinner laga kraft.

SLUTLIGT BESLUT

1. Patent- och marknadsdomstolen avslår Highlands ansökan om informationsföreläggande.

2. Patent- och marknadsdomstolens beslut den 12 mars 2021 om säkerhetsåtgärd ska bestå till dess att detta beslut vinner laga kraft.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (PMD-13)

Överklagande, ställt till Patent- och marknadsöverdomstolen, ska ha kommit in till Patent- och marknadsdomstolen senast den 4 maj 2021. Prövningstillstånd krävs.

Kristin Landenberg

Protokollet uppvisat/



Hur man överklagar

Beslut i ärenden, Patent- och marknadsdomstolen

PMD-13

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor från beslutets datum. Sista datum för överklagande finns på sista sidan i beslutet.

Så här gör du

1. Skriv Patent- och marknadsdomstolens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att Patent- och marknadsöverdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövnings-tillstånd längre ner).

Om du tar upp nya omständigheter ska du förklara varför du inte fört fram detta tidigare.
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.

Det är inte säkert att du kan lägga fram nya bevis. Vill du göra det ska du förklara varför du inte lagt fram bevisen tidigare.

Vill du ha nya förhör med någon som redan förhörts eller en ny syn (till exempel besök på en plats), ska du berätta det och förklara varför.

Tala också om ifall du vill att motparten ska komma personligen vid ett sammanträde.

4. Lämna namn och personnummer eller organisationsnummer.

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till Patent- och marknadsdomstolen. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Patent- och marknadsdomstolen kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar Patent- och marknadsdomstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Patent- och marknadsöverdomstolen.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Patent- och marknadsöverdomstolen skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i Patent- och marknadsöverdomstolen

När överklagandet kommer in till Patent- och marknadsöverdomstolen tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Patent- och marknadsöverdomstolen ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att Patent- och marknadsdomstolen dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om Patent- och marknadsdomstolen har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med Patent- och marknadsdomstolen om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.